
СОБРАНИЕ
НОВОУЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕВЯНОСТО ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2024 года № 804                                                       г. Новоузенск

О передаче объектов недвижимого имущества
из собственности Новоузенского муниципального района
в собственность Дюрского муниципального образования
Новоузенского муниципального района

В целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации» руководствуясь  Уставом Новоузенского  муниципального  района 
Саратовской области, решением Собрания Новоузенского муниципального района 
от 28 января 2016 года № 716 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения  имуществом,  находящимся  в  собственности  Новоузенского 
муниципального  района  Саратовской  области»,  рассмотрев  ходатайство  главы 
Дюрского  муниципального  образования Новоузенского  муниципального  района 
Саратовской  области,  Собрание  Новоузенского  муниципального  района 
РЕШИЛО:

1. Передать  из  собственности  Новоузенского  муниципального  района 
Саратовской  области  в  собственность  Дюрского  муниципального  образования 
Новоузенского муниципального района Саратовской области объекты недвижимого 
имущества, согласно приложению.

2. Поручить отделу по управлению имуществом управления экономики и 
муниципального  имущества  администрации  Новоузенского  муниципального 
района,  оформить  необходимые  документы  по  передаче  объектов  недвижимого 
имущества. 

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
председателя  комиссии  по  бюджетно-финансовым  вопросам,  использованию 
муниципальной  собственности,  экономике  и  инвестиционной  политики  
Гуськова А.С.

 Председатель Собрания Новоузенского 
                   муниципального района                                                 Д.А.Дорофеев



Приложение  к  решению  Собрания 
Новоузенского  муниципального 
района  от  19  декабря  2024  года  № 
804

Перечень недвижимого имущества, передаваемого из собственности 
Новоузенского муниципального района Саратовской области в собственность 

Дюрского муниципального образования Новоузенского муниципального 
района Саратовской области

Наименование 
имущества

Адрес места 
нахождения имущества

Площадь объекта 
-кв.м.,

объем - куб.м.

Год 
завершения 
строитель-

ства

Сооружение-плотина  с 
кадастровым  номером 
64:22:042402:109

Саратовская  область, 
Новоузенский район,  х. 
Чилижный,  пруд 
Чилижный;

Площадь объекта

3935,5 кв.м. 1931

Сооружение-плотина  с 
кадастровым  номером 
64:22:041403:395

Саратовская  область, 
Новоузенский  район, 
пос.  Дюрский,  пруд  № 
43;

Объем 3535 
куб.м.

1969

Сооружение-плотина  с 
кадастровым  номером 
64:22:000000:872

Саратовская  область, 
Новоузенский  район, 
0,7  км  южнее  пос. 
Дюрский

Площадь 26286,8 
кв.м.

1960


